
Příloha A 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

 
Jméno a příjmení diplomanta: Petra Bouřilová 

 

 

Název diplomové práce:   Lidé se ZPS na trhu práce v J.Hradci 

 

 

Volba tématu:   1. Aktuální, málo frekventované téma práce 

2. Aktuální, časté téma práce 
3. Neaktuální téma práce 

4. Nevhodně zvolené téma 

 

Cíl práce a jeho naplnění:  1. Vhodně zvolený cíl, který byl naplněn 

2. Vhodně zvolený cíl, který byl částečně naplněn 

3. Vhodně zvolený cíl, který nebyl naplněn 

4. Nevhodně zvolený cíl 

 

Struktura práce:   1. Pro dané téma velmi vhodná 

2. Pro dané téma částečně vhodná 
3. Pro dané téma nevhodná 

 

Práce s literaturou:  1.  Vynikající, použity dosud neběžné prameny 

2.  Velmi dobrá, použity nejnovější dostupné prameny 

3.  Dobrá, použity běžně dostupné prameny 

4. Slabá, použity zastaralé prameny 

5. Nevyhovující – použito málo zastaralé literatury 

 

Vybavení práce tabulkami, grafy, přílohami: 

1. Výborné 
2. Velmi dobré, funkční 

3. Dobré – jen částečně odpovídá nutnému doplnění textu 

4. Nedostačující 

 

Přínosy DP:   1. Originální, inspirativní názory 

2. Vlastní názory argumentačně podpořené 
3. Málo vlastních názorů nebo nedostatečně argumentačně podložené 

4. Vlastní názor chybí 

 

Uplatnění DP v praxi a ve výuce: 1. Práci lze výborně uplatnit v praxi 

2. Práci lze částečně uplatnit v praxi 
3. Práci lze výborně uplatnit ve výuce nebo výzkumu 

4. Práci lze částečně uplatnit ve výuce nebo výzkumu 

3. Práce nelze v podstatě využít ani v praxi, při výuce nebo výzkumu 

 

Grafická stránka:   1. Výborná 
2. Velmi dobrá 

3. Dobrá 

4. Nevyhovující 

 

Jazyková stránka   1. Stylistika:  a) Výborná 

b) Dobrá 
c) Nevyhovující 

 

2. Gramatika:  a) Výborná 
b) Dobrá 

c) Nevyhovující 



Příloha A 

 

Zásadní připomínky k DP: 1. nemám 
2. mám tyto: 

 

 

 

 

Další hodnocení: 

Studentka zhodnotila situaci zdravotně postižených lidí na trhu práce v Jindřichově Hradci. V průběhu 

zpracování práce se potýkala s obtížností získat data, složitá byla komunikace s úřadem práce. Přesto nakonec 

studentka potřebná data získala, oslovila pracovníky přímo v chráněných dílnách, poradila si tedy i bez 

součinnosti úřadu práce. Teoretická východiska problematiky zaměstnávání zdravotně postižených lidí mohla 

být možná jinak strukturována. Kapitola popisující lidi se zdravotním postižením je možná rozsáhlejší než by 

bylo nutné. Návrhy řešení jsou občas Forma uvedených elektronických zdrojů neodpovídá normě ISO 690. 

 

 

Práce splňuje základní požadavky kladené na tento typ prací a proto ji doporučuji k ústní obhajobě: 

1. ano 
2. ne 

 

Navrhovaná klasifikace:  1. výborně 

    2. výborně nebo velmi dobře dle ústní obhajoby 
3. velmi dobře 
4. velmi dobře nebo dobře dle ústní obhajoby 

5. dobře 

6. dobře nebo nevyhověl dle ústní obhajoby 

7. nevyhověl 

 

Otázky k ústní obhajobě práce: 

 

1. Jako problém při zaměstnávání OZP jste identifikovala nezájem zaměstnavatelů o tyto lidi a navrhujete 

„odstupňované dotace“, blíže návrh specifikujte. 

2. Jak byste zabránila propouštění lidí ZTP z takto dotovaných míst po skončení podpůrné doby? 

 

 

 

 

Datum: 22.5.2007     Podpis vedoucího DP 

 


